



LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS

**ĮSAKYMAS
DĖL INFORMACIJOS APIE KARINĖS JĖGOS PANAUDOJIMO FAKTĄ IR
PADARINIUS ADMINISTRAVIMO IR TEIKIMO KITOMS INSTITUCIJOMS
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

2015 m. balandžio 16 d. Nr. V-382

Vilnius

Vadovaudamasis Karinės jėgos naudojimo statuto 17 straipsnio 2 dalimi,
t v i r t i n u Informacijos apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius
administravimo ir teikimo kitoms institucijoms tvarkos aprašą (pridedama).

Krašto apsaugos ministras

Juozas Olekas

PAVIRTINTA
Lietuvos Respublikos
krašto apsaugos ministro
2015 m. balandžio 16 d.
įsakymu Nr. V- 382

INFORMACIJOS APIE KARINĖS JĖGOS PANAUDOJIMO FAKTĄ IR PADARINIUS ADMINISTRAVIMO IR TEIKIMO KITOMS INSTITUCIJOMS TVARKOS APRAŠAS

PIRMASIS SKIRSNIS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Informacijos apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius administravimo ir teikimo kitoms institucijoms tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato informacijos apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius Karinės jėgos naudojimo statuto numatytais atvejais administravimo ir pateikimo kitoms institucijoms tvarką.

ANTRASIS SKIRSNIS INFORMACIJOS APIE KARINĖS JĖGOS PANAUDOJIMO FAKTĄ IR PADARINIUS ADMINISTRAVIMO TVARKA

2. Krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) institucijos ar jos padalinio vadovas organizuoja informacijos perdavimą Lietuvos kariuomenės Jungtinio štabo Operacijų valdybos J3 Jungtinio situacijų skyriaus (toliau – JSS) budėtojiui apie jo vadovaujamos institucijos ar jos padalinio karių panaudotą karinę jėgą Karinės jėgos naudojimo statuto numatytais atvejais ir kilusius padarinius ir užtikrina, kad tokia informacija būtų pateikta JSS budėtojiui žodžiu ne vėliau kaip per 1 valandą po to, kai buvo panaudota karinė jėga, bei raštu ne vėliau kaip per 24 valandas po to, kai buvo panaudota karinė jėga.

3. Informacija apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius, taip pat informacija, sudaranti valstybės ar tarnybos paslaptį, siunčiama informacijos saugumą užtikrinančiais kanalais, apie tai informuojant JSS budėtoją. Už slaptumo kategorijos suteikimą ir informacijos perdavimo saugumą atsako informacijos siuntėjas įstatymų nustatyta tvarka.

TREČIASIS SKIRSNIS INFORMACIJOS APIE KARINĖS JĖGOS PANAUDOJIMO FAKTĄ IR PADARINIUS TEIKIMO KITOMS INSTITUCIJOMS TVARKA

4. JSS budėtojas, gavęs informaciją apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius, pagal subordinaciją per 1 valandą žodžiu (telefonu) informuoja Lietuvos kariuomenės vadą, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrą, Karo policijos budėtoją, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro patarėją viešiesiems ryšiams, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir Viešųjų ryšių departamento direktorių, Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos direktorių.

5. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras, atsižvelgdamas į informacijos svarbą, priima sprendimą dėl Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjo nacionalinio saugumo klausimais ir Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko informavimo žodžiu (telefonu) apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius.

6. Tais atvejais, kai panaudojant karinę jėgą žuvo žmogus ar padaryta materialinė žala, padaryti kūno sužalojimai asmeniui, Karo policijos budėtojas, gavęs informaciją apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius:

6.1. nedelsdamas raštu informuoja prokuratūrą apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius;

6.2. jei karinė jėga buvo panaudota ne karinėje teritorijoje ir ne kariniame transporte, raštu informuoja ir teritorinį policijos komisariatą apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius.

7. Tais atvejais, kai karinė jėga naudojama vadovaujantis Karinės jėgos naudojimo statuto 9 straipsniu, informacija apie karinės jėgos panaudojimo faktą ir padarinius Tvarkos aprašo 2, 4, 5 ir 6 punktuose išvardintiems asmenims teikiama raštu kartą per parą.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751, Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL INFORMACIJOS APIE KARINĖS JĖGOS PANAUDOJIMO FAKTĄ IR PADARINIUS ADMINISTRAVIMO IR TEIKIMO KITOMS INSTITUCIJOMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2015-04-16 Nr. V-382
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Juozas Olekas
Sertifikatas išduotas	JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2015-04-16 13:36:12
Parašo formatas	XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas	2015-04-16 13:36:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventojų registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2012-12-18 - 2015-12-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.11
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Metadata entry "Index of the case (volume) the document is assigned to" must be specified Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-04-18)
Paieškos nuoroda	https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f349940e41911e4a3f4c9665905a1b3
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2015-04-18 01:26:13 TAIS